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~ Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2026
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Bazuar né Ligjin pér Vetégevensjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin ¢ Financave Publike
dhe PErgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2026 - 2028 Kam bindjen
se Ju do & jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtie e juaj e
mbéshtetur né profesionalizém e realizém do 18 jeté ndihmes& pér sukses t& pérbashkst.

Pasqvra e propozimit buxhetor 2026 - 2028 shérben pér t& siguruar informata né kontekst t8 vendimeve
qé kané t& béjné me aprovimin & tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2026 — 2028 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza ng
pérputhje me udh&zimet e MFPT - it si¢ jané:

|. Zhvillimi dhe publikimi i Komnizés Afatmesme Buxhetore Komunale & shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2026/01 pér komunat

2. Kryerja e shgyrtimit t& prionteteve t& Buxhetut Komunal, pérfshir kéu edhe takimet publike

3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2026/02 pér komunat

4. Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numér € popullatés
- 6% pér madhési 8 territorit
= 3%, pérpopullatén pakicé
- 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026 éshté béré duke u bazuar né Qarkoren 2026/01 ng & cilén jang
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kété ményré:

| | Granti i Pérgjithshém

i Granti Specifik 1 Arsimit 4,094,895 |
3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1,339,997
4 Projeksioni i t8 hyrave vetanake pér vitin 2026 §59,457
5 Shérbimet Rezidenciale | 200,000

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2026 &shté béré duke u bazuar né
Qarkoren 2026/02 né t& cilén jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike n#
k2@ ményré:

Pagat pér vitin 2026 me staf prej 752 6,801,067

]

2 | Mallra dhe Shérbime 1,500,000
1 Shpenzime Komunale 230,000
4 Subvencione dhe Transfere 300,000
5 Shpenzime Kapitale 2412918




Plani i grumbullimit & hyrave vetanake

Tabela: Shtojca ID. né materialin e prezantuar paraget planin afatmesém & hyrave vetanake komunale
pér vitet 2026 -2028 né & gjitha kategorité ckonomike e te hyrave vetanake,ndérsa n¢ tabelén né
vazhdim &shté vetdm projeksioni pér vitin 2026.

T2 ardhurat — tarifat dhe ngarkesat

- Té ardhurat indirekte — pjesa g€ u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjvkaté etj.)

11 T# ardhurat nga Arsimi 42,172

11 Té ardhurat Shéndetdsia 42,000

[ v s SR S T T |

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér
vitin 2026:

1 | Paga dhe méditje 6801067 | 5943

| Mallra dhe shérbime

1.300,000 13111
3 Shpenzime komunale 230,000 £
4 Subvencione dhe transfere 500,000 o
5 Shpenzime kapitale 2412918 21.08

Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé

aga dhe médifje B )

L P 4,211,468
2 Mallra dhe sh&rbime 379,479
3 Shpenzime komunale 62,917
4 Subvencione dhe transfere 63,500
5

Shpenzime kapitale 155,546




Paga dhe méditic _
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Ndarja ¢ buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale

1,256,155
Mallra dhe shérbime 428,454
Shpenzime komunale 26,688
Subvencione dhe transfere 180,734

15,000

Paga h te 1,333,444
Mallra dhe shérbime 742 067
Shpenzime komunale 140,355
Subvencione dhe transfere 255,766

| wn| o= el pa| —[8

Shpenzime kapitale

2,242,372

el T

Krahasimi i buxhetit t& planifikuar pér vitin 2026 me buxhetin né realizim t& vitit 2025

Viti 2025 5,998,886 1,502.000 230,000 S00.000 2,546,294 | 10,777,180
Viti 2026 6,801,067 1,500.000 230,000 S00,000 2412918 | 11,443 985
Krahasimi

sipas

kategotive

ekonomike 202,181 {2,000} 0,00 0,00 {133.376) B, 805

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér  periudhén afatmesme
2026 - 2028 pér komunén toné, ndérsa nga ju presim vérejtiet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né

ményré qé edhe ju v jeni bashke me ne bartés & kétyre zhvillimeve,

Ju faleminderit!
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Buxhall | Kosowls pér vilin 2026 - Komunat

Talsala 4.1 Flani | ndarjeve bughetons W shperaimeve totale 18 komunis pér vikin 2026

e e Fet. Komuna Programi Honprogrami

Pershkrimi
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Buxheli | Kosowes pér vitin 2026 - Fomuinal

Tabels 4.1 Pland | niarjeve buaheiore (8 shpergimeve telade th kamunis pée witin 2026
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Buxhali | Kopowes pér witin 2028 - Homunat

Tabala 4.1 Plani | ndarjeve bushetore 8 shpenzimeswe totole 18 komunds pie vitin 2026
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Total shpenzimet par 38 Komuna Talal Enpensimat BOEETE 40,043
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I_i..__-_urn._ﬂi Rivitadizieni | trotuarit ng rr.
0620 56209 Anton leta” dhe *Shafket Muhadini™

Asfaltiri | rrugive dhe sdrigimit né Belinc: rr
0820 56211 )" Adrimi Musiiu“dhe rr. “Emrushi®

| [Projektet me bashkifinancim (Ménistri dhe
0620 33557 Organizata 1 ndryshime bushetore)
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42 [rr."Emind®, "Eeqé Zeqirl”, seg. i rr. "Horaki
.E _.:n-:!:_il_ﬁ;ui-_gﬁna
T |0820 36217 Pletershtick
i Reegulin | Lrotusrve dhe asfaltimi | rrugive ni
o 5 Mallopalc: Shiegu te Ujvara, trotuar

| o620 56221 "Neaira|", kanaiizim te Kulla

= Astaltimi i rugve dhe rregullimi § ndrigimit

' pusblik ni Petrowd: Rivitalizimi dhe Kanalizimi né
*hN Rr. “Baga" “NH.Kh@mshini®, “H Hysenaj”
F “A_ademal” dhe “Rashitl”, kanallztmi atmosferik
3 .

Rregullimi | rugkve dhe kanallzimit ol Godanc th
16 | PoshtEm: seg. | . 17 shiwurti®, hagja e kanaleve
i ggpqq | Htmosferike né . Regica™
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Rregullim | rmagkve, nadrigimd die kanallzimi ng
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22 Rashincé: rr. “Lami”, "Beqir Rushiti”, “Resha”
“..ﬁu. Astaltimi i rruges né fshatin Ranci - rr, “Kuvendi |
" |osz0 SSbElfleshile” = 00 € 0 090 090900
Asialtimi | rrugBve dhe ndrigimét ng Gllavice:
4 Astaltieni | re. piirballd shkollBs, kanalizim né rr.
| |DB20)  se2ed “alica® —
o Asfaltim | rraghve, reegullimi | kanaliomit dhe
% ndrigimit ik Vognoe, sl e, “Shabani™,"Kurti* d@e
6 sfaitimil | rugéve dne kanalizim nil Muzegire,
_|0B20| 56265 parkingu te varrezat, ir. “Lasgush Poradec”
". | Rregullim i rrugéve dhe kanaiizimit nd Regak:
m | Rdvitalizim § kubiizave né rr. "28 Nintor®,
|00 56266 agjesimi i v, *15 Janari® —
28 | HdErtimi | nazés sk Oytetitl - Pagesat pés
" [0620| 53720 shoranssime. |
......w.
m Shprandslenl | unaziis “12 qeshori® dhe abjektlt
_|0820| 56247 |para Komunes
30 Mudrtiml | urave né Bshatin Carralew ghe
0 fo620  ss128 mareqin
Reagudlimi | kanalizmit dhe ndsiqimit ne Shtime
) pErglaté shiratit te lumit, dhe ne gyiet, . Enver
- L ~ Gashi, die Rr. Saml Frashiirl -
nn_" Hanalizim na rrugen “Fehm] Agand™, Asfaltim ne
_|uezn Fu.!t:nﬂ.-l.iﬂn
firegullimi | trotzareve ndrighmilt si dha
. asfaltimi | rrugeve ne Bashince: Trotuari nga
33 shikalla deri ne Fshatin Muzeqine, kanalizim ne
| Ar. Cerroll, Asfaltimi | i "Rexha® asfabtim ne
oszn) faglen” Canalll®
|Rregullimi | rrugive dhe trotuarese ni Vajnawe,
34 ‘Kanalet kulluese dhe ndrigim dhe kanalizin ne
_ o620 Re. Rasharl. ==
 Rregullimi | seg té rrugtue, ndrigimit dhe
35 _r._____En.:-_ Dawidiowe: Maricim dhe rivitalizim |
~ logza! trotuariy e seg “lbrabim Hugova®.
i Rregullimi | seg té rmugkve, ndrigimit dhe
& kanazimit né Godanc Poshtem: Trotuar e
a0 “Horhinca® kanaliimd v "Topila”
2 ‘Bregullimi | seg b rrugéve, ndrigimit dhe
ar kamnazimit né Godame Eperm: Seg | rr "Agron
|osz0 Ramadani”trotus rr “Beselidhia”
F | Rregulim | seg 18 rrugive, ndrigimit dha
kanazimil né Lagie te Pajtimit. Kanazim ne
38 Gamérta, segsant | rr, "Ohef™ Ndrichmd ne lsglen
“Fazll Grejgevcl”, Tratwarnd tek reuga ™&ntan
(620 Cetta”.







p ‘Wonverzimi dhe inventarizimi | eksponatewe n
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Rregullieni | riburave dhe rrethogat & tyre né
‘fushat sportive né Shiime, PietErshticd, Godanc,
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Buxheti i Kosoves per vitin 2026 - 2028

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit kemunal

T, Fershkrimi
617 Shtima

Tatimi né ke
Tatimi r proné

Taksat Komunale

Licencat dhe |ejat

Certifikatal dhe dokumentat zyriare
Taksat & pajisjeve matarike

Lejet per ndariesa

Mgarkesat Komunale

Mgarkesat reguillatons

Te hyral nga giraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shandetasi

Te hyrat fjera
Shitla & aseteve

Granti | Pérgjithshim

Granti par Arsim

Granti par Shéndetés

Financimi pér Shérbime Rezidanciale

Financimi nga Huamama

1 Oclober 2025

2024 Aktuale

53,987.0
258.017.0
133,586.0
1,000.0
21,8000
45,2000
65,596.0
116,100.0
41,000.0
7.000.0
26,100.0
42,000.0
5,000.0
2,000.0

4.226,764.0
3,683,008.0
1,248 B34.0

178,712.0

293.691.0

2025 Buxheti

53,828.0
2318290
363.546.0

1,000.0
a7,808.0

42 BOS .0
281,930.0
108,005.0

78,5100

28,7450

48 750.0

42.000.0

11.050.4

4,580,657 .0
3,854, 858.0
1,203,406.0

200,000.0

Komunat

B2,957.0
254 4070
3421210

1,000.0
a7 ,B08.0

42 B08.0
260,505.0
188.962.0

Th.045.0

2B.745.0

4217210

42 0000

11,0500

0.0

4,849 596.0
4,0894,895.0
1,339,8997.0

200,000.0

0.0

Sesbami | Zhealkms dhe Manaahimi e Buxheds (BOMS)

2026 Plani 2027 Vieresimi

T8,178.0
272.852.0
367,015.0
1.000.0
34 699.0
42.808.0
288,508.0
191,174.0
78,257.0
28,745.0
42.172.0
4.2,000.0
11,050.0
0.0

5.324,781.0
4277420
1,380,187.0

200,000.0

0.0

2028 Vieresimi

76,5540
275,580,0
363, TH2.0

1,000.0

31 4460

43 808.0
Z£88,508.0
194 4270

81.510.0

28,7450

421720

420000

11,050.0

0.0

§,745,632.0
d,dd T4 )
1.421,6035.0

230,000.0

0.0
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